1
9

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
(третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 июля 2017 года № 41
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.12.2016 № 100 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.12.2016 № 100 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
        1. Внести в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.12.2016 № 100 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решений Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района  Смоленской области от 06.03.2017 № 06, от 02.06.2017 № 23, от 30.06.2017 № 31) следующие изменения:

1)
пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на 2017 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 130 096,6 тыс.руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 44 777,9 тыс.руб., из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 44 777,9 тыс.руб.;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 157 549,5 тыс.руб.;

дефицит местного бюджета в сумме 27 452,9 тыс.руб., что  составляет 32,2 процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»;
2) абзац 1 пункта 14  изложить в следующей редакции:

«
Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2017 году в сумме 150 530,1 тыс.руб., в 2018 году в сумме 102 195,2  тыс.руб.,  в 2019 году в сумме 104 406,9 тыс.руб.»;

3) приложение 1 изложить в следующей редакции:

	                     «Приложение 1

к решению Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

от 23.12.2016 №100

Источники финансирования дефицита местного бюджета

на 2017 год
(тыс.руб.)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	27 452,9

	 01020000000000000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	01020000130000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	27 452,9

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-130 096,6

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-130 096,6

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	-130 096,6

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов городских поселений
	-130 096,6

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	157 549,5

	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	157 549,5

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	157 549,5

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	157 549,5

4) в приложении 10:

в строке
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	76 927 555,05

цифры «76 927 555,05» заменить цифрами «79 223 696,80»;

в строках

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	6 358 087,99

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2019 годы
	05
	02
	09 0 00 00000

	6 358 087,99

цифры «6 358 087,99» заменить цифрами «8 654 229,74»;
в строке

	Подпрограмма «Модернизация объектов жилищно - коммунального хозяйства»
	05
	02
	09 1 00 00000

	5 979 650,22

цифры «5 979 650,22» заменить цифрами «8 275 791,97»;
в строках
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов и сетей коммунальной инфраструктуры»
	05
	02
	09 1 01 00000

	77 388,47

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту объектов и сетей коммунальной инфраструктуры
	05
	02
	09 1 01 20010

	77 388,47

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	09 1 01 20010
	200
	77 388,47

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	09 1 01 20010
	240
	77 388,47

цифры «77 388,47» заменить цифрами «2 373 530,22»;
в строках

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	9 485 144,81

	Культура
	08
	01

	9 485 144,81

цифры «9 485 144,81» заменить цифрами «9 288 462,21»;
в строке

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 -2019 годы
	08
	01
	03 0 00 00000

	9 457 144,81

цифры «9 457 144,81» заменить цифрами «9 260 462,21»;
в строке

	Подпрограмма «Искусство»
	08
	01
	03 2 00 00000

	7 121 676,81

цифры «7 121 676,81» заменить цифрами «6 924 994,21»;
в строках

	Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия на территории Ярцевского района»
	08
	01
	03 2 02 00000

	3 648 706,81

	Расходы на содержание объектов муниципальной собственности
	08
	01
	03 2 02 20010

	3 648 706,81

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	03 2 02 20010
	200
	3 648 706,81

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	03 2 02 20010
	240
	3 648 706,81

цифры «3 648 706,81» заменить цифрами «3 452 024,21».
5) в приложении 12:
в строке

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 -2019 годы
	03 0 00 00000

	9 457 144,81

цифры «9 457 144,81» заменить цифрами «9 260 462,21»;
в строке

	Подпрограмма «Искусство»
	03 2 00 00000

	7 121 676,81

цифры «7 121 676,81» заменить цифрами «6 924 994,21»;
в строке

	Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия на территории Ярцевского района»
	03 2 02 00000

	3 648 706,81

	Расходы на содержание объектов муниципальной собственности
	03 2 02 20010

	3 648 706,81

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 2 02 20010
	200
	3 648 706,81

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 2 02 20010
	240
	3 648 706,81

цифры «3 648 706,81» заменить цифрами «3 452 024,21»;
в строке

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2019 годы
	09 0 00 00000

	65 137 591,92

цифры «65 137 591,92» заменить цифрами «67 433 733,67»;
в строке

	Подпрограмма «Модернизация объектов жилищно - коммунального хозяйства»
	09 1 00 00000

	5 979 650,22

цифры «5 979 650,22» заменить цифрами «8 275 791,97»;
в строках

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов и сетей коммунальной инфраструктуры»
	09 1 01 00000

	77 388,47

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту объектов и сетей коммунальной инфраструктуры
	09 1 01 20010

	77 388,47

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 1 01 20010
	200
	77 388,47

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 1 01 20010
	240
	77 388,47

цифры «77 388,47» заменить цифрами «2 373 530,22».
6) в приложении 14:
в строке

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	901

	150 563 916,08

цифры «150 563 916,08» заменить цифрами «152 663 375,23»;
в строке

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	05

	76 927 555,05

цифры «76 927 555,05» заменить цифрами «79 223 696,80»;
в строках
	Коммунальное хозяйство
	901
	05
	02

	6 358 087,99

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2019 годы
	901
	05
	02
	09 0 00 00000

	6 358 087,99

цифры «6 358 087,99» заменить цифрами «8 654 229,74»;
в строке

	Подпрограмма «Модернизация объектов жилищно - коммунального хозяйства»
	901
	05
	02
	09 1 00 00000

	5 979 650,22

цифры «5 979 650,22» заменить цифрами «8 275 791,97»;
в строках

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов и сетей коммунальной инфраструктуры»
	901
	05
	02
	09 1 01 00000

	77 388,47

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту объектов и сетей коммунальной инфраструктуры
	901
	05
	02
	09 1 01 20010

	77 388,47

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	02
	09 1 01 20010
	200
	77 388,47

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	02
	09 1 01 20010
	240
	77 388,47

цифры «77 388,47» заменить цифрами «2 373 530,22»;
в строках

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	901
	08

	9 485 144,81

	Культура
	901
	08
	01

	9 485 144,81

цифры «9 485 144,81» заменить цифрами «9 288 462,21»;
в строке

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 -2019 годы
	901
	08
	01
	03 0 00 00000

	9 457 144,81

цифры «9 457 144,81» заменить цифрами «9 260 462,21»;
в строке

	Подпрограмма «Искусство»
	901
	08
	01
	03 2 00 00000

	7 121 676,81

цифры «7 121 676,81» заменить цифрами «6 924 994,21»;
в строках

	Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия на территории Ярцевского района»
	901
	08
	01
	03 2 02 00000

	3 648 706,81

	Расходы на содержание объектов муниципальной собственности
	901
	08
	01
	03 2 02 20010

	3 648 706,81

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	08
	01
	03 2 02 20010
	200
	3 648 706,81

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	08
	01
	03 2 02 20010
	240
	3 648 706,81

цифры «3 648 706,81» заменить цифрами «3 452 024,21».
7) в приложении 16:
в строке
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 -2019 годы
	03 0 00 00000

	9 457 144,81

цифры «9 457 144,81» заменить цифрами «9 260 462,21»;
в строке
	Подпрограмма «Искусство»
	03 2 00 00000

	7 121 676,81

цифры «7 121 676,81» заменить цифрами «6 924 994,21»;
в строках
	Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия на территории Ярцевского района»
	03 2 02 00000

	3 648 706,81

	Расходы на содержание объектов муниципальной собственности
	03 2 02 20010

	3 648 706,81

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	03 2 02 20010
	901

	3 648 706,81

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	03 2 02 20010
	901
	08

	3 648 706,81

	Культура
	03 2 02 20010
	901
	08
	01

	3 648 706,81

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 2 02 20010
	901
	08
	01
	200
	3 648 706,81

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 2 02 20010
	901
	08
	01
	240
	3 648 706,81

цифры «3 648 706,81» заменить цифрами «3 452 024,21»;
в строке

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2019 годы
	09 0 00 00000

	65 137 591,92

цифры «65 137 591,92» заменить цифрами «67 433 733,67»;
в строке

	Подпрограмма «Модернизация объектов жилищно - коммунального хозяйства»
	09 1 00 00000

	5 979 650,22

цифры «5 979 650,22» заменить цифрами «8 275 791,97»;
в строках

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов и сетей коммунальной инфраструктуры»
	09 1 01 00000

	77 388,47

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту объектов и сетей коммунальной инфраструктуры
	09 1 01 20010

	77 388,47

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	09 1 01 20010
	901

	77 388,47

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	09 1 01 20010
	901
	05

	77 388,47

	Коммунальное хозяйство
	09 1 01 20010
	901
	05
	02

	77 388,47

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 1 01 20010
	901
	05
	02
	200
	77 388,47

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 1 01 20010
	901
	05
	02
	240
	77 388,47

цифры «77 388,47» заменить цифрами «2 373 530,22».

2.
Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете  «Вести Привопья».
	Заместитель Главы муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	__________________М. В. Фролов
«____»     _____________ 2017 г.

	__________________М.А.Куликов
«___» _____________ 2017 г.